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Förslag till beslut 
Ansökan görs till Socialstyrelsen om 700 tkr stimulansmedel för insatser inom vård och 
omsorg om äldre personer. 
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Sammanfattning 
Stadsdelsnämnden har vid sammanträde 2007-04-26 beslutat ansöka om stimulansmedel 
från Socialstyrelsen för insatser inom vård och omsorg om äldre personer enligt tilldelad 
ekonomisk ram om 9,972 mnkr. Till Stockholms kommun har fördelats 84,6 mnkr varav 
till stadsdelsnämnderna 82,6 mnkr. Samverkan med Äldreförvaltningen har resulterat i att 
ytterligare 700 tkr stimulansmedel kan sökas inom ramen för de medel som tilldelats 
Stockholms kommun. 
Förvaltningen ansöker om 350 tkr för utveckling av det sociala innehållet (A5) inom 
Finskt Äldrecentrum och 350 tkr för läkemedelsgenomgångar inom särskilda boendefor-
mer (A4a) inom Mårtensgården och Högdalens äldreboende. Beviljade stimulansmedel 
för år 2007 betalas ut innan halvårsskiftet 2007. 
 
Ärendets beredning 
Ärendet är berett inom utföraravdelningen, särskilda boendeformer i samverkan med Van-
törs stadsdelsförvaltning, Finskt äldrecentrum och Äldreförvaltningen. Förvaltningen har 
vid samverkansgrupp äldre och funktionshinder 2007-05-02 informerat om att förvalt-
ningen avser att söka ytterligare projektmedel från Socialstyrelsen, Länsstyrelsen i Stock-
holms län och Kompetensstegen. Stadsdelsnämndens pensionärsråd behandlar ärendet 
2007-06-12. 
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Bakgrund 
Regeringen bedömer att kvaliteten i vården och omsorgen om äldre kvinnor och män be-
höver höjas. Såväl det medicinska omhändertagandet som det sociala innehållet i äldre-
omsorgen behöver förbättras. Vidare måste samverkan mellan huvudmännen förbättras 
för att äldre personer ska få sina behov av vård och omsorg tillgodosedda. Det förebyg-
gande arbetet bland äldre personer behöver intensifieras för att bl.a. förebygga fallolyckor. 
Sammantaget behöver åtgärder vidtas för att äldre kvinnor och män och deras anhöriga 
ska känna trygghet.  
Socialstyrelsen har av regeringen fått i uppdrag att för 2007 besluta om och fördela 
1 354 400 tkr för att stödja kommuner och landsting i deras arbete med att utveckla vår-
den och omsorgen om äldre personer. Av stimulansbidraget ska 70 procent fördelas till 
kommunerna och 30 procent till landstingen. Till Stockholms kommun har fördelats 84,6 
mnkr varav till stadsdelsnämnderna 82,6 mnkr. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvalt-
ning föreslås tilldelas 9,972 mnkr. Medlen får även användas till att fortsätta/utveckla 
projekt som påbörjats med stöd av 2006 års stimulansbidrag.  
 
I budgetproposition för år 2007 (prop. 2006/07:1) beräknas en fortsatt satsning för åren 
2008 och 2009. Socialstyrelsen har i uppdrag att årligen besluta om och fördela stimu-
lansbidrag för dessa år under förutsättning att regeringen avsätter medel och att riksdagen 
antar regeringens förslag. I regeringens långsiktiga satsning inom äldreområdet får 2007 
års medel användas även 2008.  
 
Regeringen prioriterar insatser inom följande områden i vården och omsorgen om äldre 
kvinnor och män:  
• läkartillgång såväl i särskilt boende som i ordinärt boende,  
• läkemedelsgenomgångar,  
• förebyggande arbete,  
• demensvård,  
• rehabilitering,  
• kost och nutrition, samt  
• det sociala innehållet.  
 
Regeringen har tagit fram mål inom områdena läkartillgång, läkemedelsgenomgångar 
samt förebyggande arbete. Ansökningar om stimulansmedel för dessa områden ska utgå 
från de framtagna målen. Regeringen avser att återkomma med mål inom övriga områden 
i takt med att tillräckligt underlag föreligger.  
 
Läkartillgång  
Målet är att läkartillgången ska öka i särskilda boenden för äldre, i dagverksamhet samt i 
ordinärt boende i de kommuner som ansvarar för hemsjukvården.  
 
Läkemedelsgenomgångar  
Målet med stimulansbidraget är att öka antalet läkemedelsgenomgångar.  
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Multiprofessionella läkemedelsgenomgångar där bl.a. farmaceuter ingår, ska vid bedömt 
behov av läkare, genomföras för personer 65 år och äldre som bor i särskilt boende eller 
har hemsjukvårdsinsatser samt för personer 80 år och äldre som bor i ordinärt boende och 
har hemtjänstinsatser.  
 
Förebyggande arbete  
Målet är att öka antalet förebyggande hembesök. Kommunen ska i samverkan med lands-
tinget, erbjuda återkommande förebyggande hembesök till personer 80 år och äldre som 
bor i ordinärt boende och som inte har insatser från äldreomsorgen eller hemsjukvården.  
 
Statistikuppgifter  
I planeringen av hur stimulansbidragen ska användas bör kommunerna ha i åtanke att 
Socialstyrelsen kommer att utge anvisningar för ökad statistikinlämning vid halvårsskiftet 
2007. Huvudmännen ska i samband med ansökan om stimulansbidraget förbinda sig att 
besvara en av Socialstyrelsen och Sveriges Kommuner och Landsting framtagen enkät 
som kommer under maj. En del av stimulansbidraget får användas för kostnader som kan 
uppstå till följd av ökade krav på dokumentation och inlämning av statistikuppgifter inom 
området under 2007 och 2008.  
 
Styrning och ledning  
Det är även möjligt att använda stimulansmedel för styrning, ledning och uppföljning av 
projekten i enlighet med regeringens riktlinjer.  
För att erhålla stimulansmedel ska kommuner och landsting inkomma med en ansökan 
senast den 15 april 2007. Ansökan omfattar både 2007 och 2008. I ansökan till Socialsty-
relsen ska huvudmännen ge en beskrivning av nuläget, ange vilka problem som skall åt-
gärdas inom de av regeringen prioriterade områdena, vilka insatser ska göras samt mål för 
vad som ska uppnås med stimulansbidraget under år 2007 respektive år 2008.  
 
Målen ska vara nedbrutna på ett och två års sikt, och vara mätbara i den meningen att det 
ska gå att verifiera i vilken mån de är uppfyllda. Huvudmännen ska också ha en plan för 
hur de ska dokumentera och följa upp de insatser som de vill finansiera med stimulansbi-
draget. Av ansökan ska framgå om den tagits fram gemensamt mellan kommun och lands-
ting. Av ansökan ska också framgå hur de sökta medlen fördelar sig mellan de olika om-
rådena.  
 
Utbetalning av stimulansmedlen  
Socialstyrelsen kommer att betala ut beviljade stimulansmedel för år 2007 innan halvårs-
skiftet 2007. Medel för år 2008 kommer att utbetalas under våren 2008 under förutsätt-
ning att vederbörliga beslut fattas samt att berörd huvudman har redovisat hur 2007 års 
medel har nyttjats.  
 
Förvaltningens förslag 
Stadsdelsnämnden har vid sammanträde 2007-04-26 beslutat ansöka om stimulansmedel 
från Socialstyrelsen för insatser inom vård och omsorg om äldre personer. Enskede-Årsta-
Vantörs stadsdelsförvaltning har tilldelats en ekonomisk ram om 9, 972 mnkr. 
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Till Stockholms kommun har fördelats 84,6 mnkr varav till stadsdelsnämnderna 82,6 
mnkr. Förvaltningen har fått in ytterligare två ansökningar om stimulansmedel för utveck-
ling av verksamheten. Samverkan med Äldreförvaltningen har resulterat i att ytterligare 
700 tkr stimulansmedel kan sökas inom ramen för de medel som tilldelats Stockholms 
kommun. 
Förvaltningen ansöker om 350 tkr för utveckling av det sociala innehållet (A5) inom 
Finskt Äldrecentrum och 350 tkr för läkemedelsgenomgångar inom särskilda boendefor-
mer (A4a) inom Mårtensgården och Högdalens äldreboende.  
 
Finskt äldrecentrum 
Ansökan avser det sociala innehållet (A5) inom Finskt äldrecentrum. 
Föreningen Hem För Finländska Åldringar (Finskt Äldrecentrum) beläget inom Stureby 
sjukhemsområde har i avvaktan nya lokaler flyttat verksamheten två gånger under år 
2006. Personalen behöver utöver vårdarbetet extra stöd för att komma i gång med 
aktiviteter för de boende, varför enheten avser att anställa en aktivitetsansvarig. Vid  
positivt svar startar projektet i september 2007 och avslutas i juni 2008. 
I första hand pritoritetas den somatiska avdelningen med 17 boende. Personalen behöver 
stöd från en aktivitetsansvarig som kan vara både handledare och idéspruta. Den  
individuella vårdplaneringen för de boende är grunden för inriktning av aktiviteter.  
Enheten avser att införskaffa arbetsmaterial, såsom finska tidningar och olika ute- och 
innespel samt utveckla kulturverksamheten och skapa  möjligheter att besöka olika 
kulturevenemang såsom utställningar, parkteater, museer, Finska Kulturinstitutet etc. 
Projektet följs upp genom dokumentation, enkät till boende och anhöriga. 
samt ekonomisk redovisning. 
 
Läkemedelsgenomgångar 
Ansökan avser läkemedelsgenomgångar i särskilt boende (A4a). 
Idag finns behov av strukturerade läkemedelsgenomgångar vid Mårtensgårdens demens-
gruppboende och Högdalens Äldreboende. Projektet avser att komma till rätta med de 
läkemedelsbehandlingar som inte överensstämmer med vårdtagarens medicinska diagno-
ser. Projektet genomförs under perioden 2007-09-17 – 2007-12-17 och omfattar alla 
inskrivna hemsjukvårdspatienter på Mårtensgårdens demenssgruppboende och Högdalens 
äldreboende med vardera 45 boende, totalt 90 vårdtagare. En apotekare analyserar och 
utvärderar patienternas läkemedelslistor. Analysarbetet presenteras vid ett seminarium för 
de läkare och sjuksköterskor som arbetar i hemsjukvården. En skriftlig problemanalys 
lämnas för varje patient. Läkaren avgör sedan i samarbete med sjuksköterska om 
åtgärder/läkemedelsförändringar behöver vidtas. 
 
Bilaga 
1. Meddelandeblad, Socialstyrelsen mars 2007. 
 


